Саморегулируемая оргаIIизация -
Ассоциация <СТРОИТЕЛИ КРЫМА>>

Протокол Nil l3l24-ДК
заседания Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь <29> марта 2024года

Место проведени я заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольская , 4lД, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов,Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Председатель .Щисциплинарной комиссии ;

- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
-,.Щровосекова Татьяна Евгеньевна - член комиссии.

кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШВ[IИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания !ровосекову Татьяну

Евгеньевну и поручить ей вести подсчет голосов при голосовании. !ругих предложений не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
(3AD _ 3 zолоса, кПРоТИВ> - 0 zолосов, <ВО3[ЕржАлсЯу - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания.Щровосекову Т.Е. и поручить ей вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении члеtIов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
2, О возобrrовлении права осуществления строительства, рекоtIструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

РВГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. ответы на

вопросы участников по ках(дому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

председательствующим очередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношIении членов Ассоциации мер дисllиплинарllого

воздействия.

СЛУШАЛИ: Председателя /{исциплинарной комиссI{и, который сообпlил, что в

Щисциплинарную комиссиIо Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в
отI{ошении ООО кГАРАIIТ-Ь (ИIIН 9102007435), ООО кФАВОРИТIОГПЛК)Ь (ИНII
9102Iб9940), ООО кСН-Монпt> (ИНН 9204004962), ООО <С3 KAPKA/IA КРЪIМл (ИНII
9102218612), ООО </{ороэtсttлtкп (ИНI{ 9102030314), ООО <ЦIЕВРу @IrH 9102lбI927),
ООО к[ТСК> (ИIIН 9I09000044), ООО кАЛЪТАИЬ) (ИНrr 9IlI00l750), ОО0
кстроЙиндустрия-кD (инн 91080015з5), ооо кэIIЕрговлту (иI!н gl022б7t l2),
ООО (СК кОЛИМПИКу (ИНIr 9102282б7I), ООО кКАПГИ/|РОПРОМD (ИНII
920000987I), ООО кГ.С.Р Инаtсultuрuttzлl (ИIIН 9I090255б0), ООО кСМУ-O5у ИrIH
9102264390), ИП Atlpyda В.И. (ИНН 9l0800207534), ооо кстроЙсЕрвискрыш) щIrH
91081045Iб), ООО кСТРОЙСЕРВИС КРЫШ) (ИНН glL2tб8136), МБУ Kflttmazopcneпl))
(инн 9103090443), ооо кюжстроЙсЕрвио) (иIIн 9101004760), ооо
кинвЕстстроЙ крымD цrrg 9II00t9032), ип лпврuк с.в. (иIшr g2015g4б7540), оOо
<IОПКу (ИНН 9201524794), ООО кСК кТИМ-БИЛДИНL @rrrr 920001227I), ООО
кВИКТОРИЯ> (ИНII 9l02244884), АО кКрьt.uzазспtроtiлt (ИНIr 9l020385б0), ООО
кКрымmрансспlройD (ИНI{ 9l090]8669), ООО кКрьtлоСплройИttвеспlD ЩHrI 9102233201),
ООО &РЫМ-ДЕВЕЛОПМЕНТtl (ИНН 910202706l), ООО кПМК кКРЪIМИIIВIjС't'у
(ИНН 9102231290), ООО кfuпамuка> (ИНН 9200001047), ООО кЭкко-спtроil> (ИНII
9I02273170), ООО кХИIIТу (ИНН 9103064309), ООО кВОЛЪТ-АМПЕРу (ИIПI
9107035549), ООО кТЕХНОФАСАД КРЫШ) (ИНН 9l02249096).

Председатель сообщил, tITo в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ООО кГДРАНТ-СD, ООО кФАВОРИТIОГПЛЮСD, ООО KCH-Mottпl>, ООО кСЗ кАРКА/|А
КРЪIМD, ООО <[opoJlcttllKD, ООО кШЕВРл, ООО к[ТСК>, ООО кАЛЪТАИР> (ИНII
9111001750), ооо rcтроЙиндустрия-кD, ооо кэIIЕрговлт>, ооо KCIt
КОЛИМПИК>, ООО (КАПI-ИДРОПРОМD, ООО кГС.Р. Инлrcuпuрlлltа), ООО кСМУ-O5у,
ИП Апруdп В.И., ооо кСтроЙсЕрвискръIмD, ооо стройсЕрвис кръIму, мБу
кЯлmаzорсвеmD, ООО dОХtСТРоЙсврвис>, ооо киIIвЕстстроЙ крымD, иII
Лаврuк С.В., ООО кЮПК>, ООО кСК кТИМ-БИЛ!ИIIГлl, ООО кВИКТОРИЯу, АО
кКрылtzазсmроli>, ООО кКрьtмпtранссmройлl, ООО кКрьtмСпtройИпвесmD, ООО (КРЫМ-
ДЕВЕЛОПМЕНЪ), ООО кПМК кКРЫМИНВЕСТу были выявлены нарушения требований
стандартов и внутренних докумеItтов Ассоциации, условий членства в Ассоциаuии (ч. 4 ст.
55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерачии).

Председатель также отметиJI, что до заседания Дисциплиrrарной комиссии ИП Attpyda
В.И., ООО кПМК кКРЫМИНВЕСЪ) представлено уведомление о фактическом совокупном
разМере обязательств по договорам строительного подряда (в рамках Отчета о деятелыIосl,и
члена дссоциации <СТРоИТЕЛИ кРыМд)),

Однако, в соотtsетствии с ч. 4 ст. 55.8 I радостроительного кодекса Роосийской
Федерации уведомление о фактическом совокупном размере обязательств по договорам
строительного подряда направляется членом саморегулируемой организации в срок до 01
Марта года, следующего за отчетным. Также согласно п. 2.|2. По,тIожения кО прот]едеIIии
анаJIиза деятельности члеIIов саморегулируемой организации на осIIовании инфорплации,
ПРеДоСТаВЛяемоЙ ими в форме отчетов)) непредставление отчета (а, равно как и информаllии),
его представление с нарушением срока, является основанием для привлечения чJIсIIа
Ассоциации к дисциплинарной отI]етственности.

Учитывая изложеIlное, поступило предложение применить в отI]ошIении ООО
KIAPAHT-C>, ООО кФАВОРИТЮГПЛIОО), ООО кСН-Монпlлt, ООО кСЗ кАРКА/|А
КРЫМ>, ООО KfopoHcHtlK>, ООО кШЕВРл, ООО кДТСК>, ООО кАЛЪТАИР> UIrrt
9111001750), Ооо бтроЙиндустрия-ю), ооо кэIIЕрговлъ), ооо кск
КОЛИМПИК>, ООО кКАПГИfРОПРОМD, ООО d,С.Р, Инаrcuнuрuilо), ООО KCMY-OSD,
ИП Дпруtа В.И., ООО кСТРоЙСЕрвискрымD, ооо кстройсЕрвис кръIму, мБу
кЯлmаzорсвеmD, ООО <IОЖСТРОЙСЕРВИСп, ооо кИНвЕстстроЙ кръIмll, иII

Лаврuк С.В., ООО кIОПКD, ООО <СК кТИМ-БИЛДИIIЬ, ООО кВИКТОРИЯ>, АО
кКрьttпzазсmрой>, ООО кКрымmранссmройD, ООО кКрымСmройИнвеспt>, ООО кКРЪIМ-
ДЕВЕЛОПМЕНЬ, ООО кПМК кКРЪIМИНВЕСТу меру дисциплинарного воздействия I]

виде преdупреаrcdенuя.

.Щалее Кузенский А.В. сообrцил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО <fuналruка>, ООО (ТЕХНОФАСАД КРЫМD были выявлеrIы нарушеIrия
требований стандартов и внутренних документов Асооциации, условий членства в
Ассоциации (п 4.1 Квалификационного стандарта <Руководитель строительной
организации)), п. 2 ч, б ст. 55,5 Градостроительного кодекса Российской Федераuии, п. 7.2,З.
Положения <О членстве в саморегу.llируемой организации, в том числе о требоваI{иях l(

членам саморегулируемой организации, о рi}змере, порядке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских взносов)), п. 3.2.б Положения о членстве, ст, 2I2 Трулового кодекса
Российской Федерации, п. 5 ст. 5 Федерального закона от 01 .12.2007 г. Ns 315-ФЗ (О
саморегулируемых организациях>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитальFIоIо

ремонта, сноса объектов капита-пьного строительства в отношении членов Ассоциаl_(ии
приостановлено.

Поступило предло}кение применить в отношении ООО <<rЩuналluкаll, ООО
кТЕХНОФАСА[ КРЪIМу меру дисциплинарного воздействия в виде повmорпоzо
прuосmановленuя права осуu4есmвленuя сmроumельсmва, реконспlрукцuu, копumальноzо
рел4онmа, сноса объекmов капumальIlоzо сmроumельсmва срокоrп па 90 каленdарttьtх йtей.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО <<Экко-сmройl>, ООО кЮПК> были выявлены нарушения требований
стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциаuии (п. 2,1.6
ст. 55.5 Гралостроительного кодекса Российской Федерации) п. "l .2.З. Полохсения <О членстlзе
в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о рitзмере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении членов Ассоциации
приостановлено.

ПоЬтупило предложение применить в отношении ООО кЭкко-сmрой>, ООО кIОПКу
меру дисциплинарного воздействия в виде повmорно?о прuосmановленuя права
осуu4есmвленая сmроumельсmва, реконсmрукц,llц капuпlъльноzо ремонmа, сноса объекmов
капumшtьноzо сmроumельсmва сроколп на 90 каленDарttьtх dней.

Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кСК кТИМ-БИЛ[ИНГп были выявлены нарушения требований стандартоI] и

внутренних документов Ассоциации) условий членства в Ассоциачии (п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п, 7.2,3, Пололtения <О членстве в
саморегулируемой организации) в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО <СК кТИМ-БИЛtИНГл меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорно?о прuосплаповленuя права осуu4есmвленurt
сmроumельсmва, реконсmрукцаu, капаmальltоzо ре,ионmа, сноса объекmов капumалыюzо
сmроumельсmва сроком на 30 каленdарttых dпей,

Прелселатель так}ке сообщил, что.в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО (ХИНЪ) были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних

документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Фелераuии) п. 7.2.З. Положения кО членстве в
самореryлируемой организации) в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о ршмере, порядке расчета и уплаты вступительного взЕIоса, члеFIских
взносов), п, 10.7 Положения <О членстве в саморегулируемоЙ организации, в том числе о
требованиях к членам саморегулируемоЙ организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов>).

В настоящее время право осушIествления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капи,гtlльного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предлох(ение применить в отношепии ООО <ХИIIТу меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорпоzо пlluосmаtювлен.uя llpaga осу,цесплвлепurl
сmроumельсmва, реконсплрукцuлl, капumальIrоzо ре"uонmа, сноса обьекпюв KaltuпtoJlbttozo
сmроumельсmва сроко.ц на 30 калеttdарньtх dней.

Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кВОЛЪТ-АМПЕЬ были выявлены нарушения требований стандартоI] и
внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.1 .1 Полоiкеttия <()
страховании членами саморегулируемой организации грах(данской ответственности, которая
может наступить в случае причинения вреда tsследствие недостатков рабоц которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства>), п, 10.7, l0.12
Положения кО членстве в саморегулируемой организации) Iз том чисJIе о требованиях к
членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты I}ступителы{оt,о
взноса, членских взносов>>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строителLства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предлох(ение применить в отношении ООО кВОЛЪТ-АМПЕРD меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорпо?о прuосmановленuя права осуaцесmвлеltllя
СmРОumеЛЬСmВа, РеКОНСmРУКЦtlu, капumLлыtоzо petl|ollma, сноса обьекmов KolluпxaJlbtlozo
сmроumельсmва сроколl на 30 каленdарrtьш dней.

Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, <ПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3[ЕРЖАЛСЯу - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1, Праменumь лсеру duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в Bude преdчпремсdепuя об
о бяз аmел ь н ом у с mр а н е н u а в ы я вле н н о z о н ару ш е н uя в о mн о Lll е lt u tt :
- ООО кГАРДНТ-Ь (ИНН 9102007435);
- ООО (ФАВОРИ7'ЮГПЛЮЬ (ИНН 9102169940);
- ООО кСН-Монmл (ИНН 9204004962);
- ООО <С3 кАРIUfА КРЪIМу (ИНН 9102218612);
- ООО кfiороаrcнuк> (ИНН 9l02030314);
- ООО <ШЕВРll (ИНН 9102l61927);
- ООО к[ТСК> (ИНН 91090000аа);
- ООО кАЛЪТДИРу (ИНН 911I001750);
- ооо кстроЙиндустрия-ку (инн 9t0800t535);
- ООО кЭНЕРГОВАЬ (ИНН 9102267112);
- ООО кСК кОЛИМПИКу (ИНН 910228267l);
- ООО кIUПГИ[РОПРОШ) (ИIIН 9200009871);
- ООО (ГС.Р. Инuсuttuрuнzлl (ИIIН 9109025560);
- ООО <СМУ-O5у (ИНН 9102264390);

- ИП Апруdа В.И. (ИНН 9l0800207534);
- ооо rcтроЙсЕрвискръIму (инн 9I081045t6);
- ооо кстроЙсЕрвис кръIму @IrH 9I02Iб8136);
- МБУ кЯлmаzорсвепD (ИНН 9l03090443);
- ооо кю}кстроЙсrрвис> (инн 9I010047б0);
- ооо кинвЕстстроЙ крымп (инн 91100I9032);
- ИП Лаврак С.В. (ИНН 920159467540);
- ООО кЮПК> (ИНН 920I52a794);
- ООО кСК кТИМ-БИЛДИНD, (ИНН 9200012271);
- ООО кВИКТОРИЯ> (ИНН 9l0224488a);
- АО кКрьtмzазсmрой> (ИНН 9I02038560);
- ООО кКрымmранссmройD (ИНН 91090lSб69);
- ООО кКрьtмСmройИнвеспlD (ИНН 9102233201);
- ООО кКРЪIМ-!ЕВЕlIОПМЕНТл (ИIIН 910202706l);
- ООО кПМК кКРЫМИНВЕСЪ) (ИНН 9102231290).

2, Прlt-uенumь лIеру duсцuплuнарпоZо возdейсплвuя в Bude повплорн.о?о
прuосmановленuя права осуulесmвленuя сmроаmельсmва, рекоilспхрукцuu, кппuпlLльноzо
реlпонmа, сноса объекmов капumальноzо сmроumельсmва срокол| на 90 каленdарttьtх ottett в
оmlюulенuu:
- ООО <,ЩuнамuкаD (ИНН 9200001047);
- ООО кТЕХНОФАСАД КРЫМ) (ИНН 9102249096);
- ООО кЭкко-сmрой> (ИНН 9102273l70);
- ООО кЮПК> (ИНН 9201524794).

3. Прtъменumь .меру Duсцuплutlарноzо возdейсmвuя в вuОе повпlоlJно?о
пrruосmаIювленuя права осуlцесmвленuя сmроumельсmва, рекопспtрукцuu, k{tllumaJlbllozo
ремонmа, utoca объекmов капumальноzо сmроumельспlва срокол| на 30 каленdпlэttьtх dtteti в
omHoLuelluu:
- ООО кСК кТИМ-БИЛДИНЬ (ИrrН 9200012271);
- ООО кХИНТ> (ИНН 9103064309);
- ООО кВОЛЪТ-АМПЕРу (ИНН 9I07035549).

2, о возобновле}Iии права осуществлеIIия строительства, peкoIIcTpyKIl[I[l,
капитальtIого ремонта, сIIоса объектов капитального строиI,ельства в о,гIIоlшеIIии члена
Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Председателя flисциплинарной комиссии, который сообщи.lt, что I]

!исциплИнарнуЮ комиссиЮ АссоциацИи поступИли материалы проверок, проведенItых в
отношении ИП Лаврак С.В. (ИНН 9201594б7540), Ооо кстроЙсоюзD (инII
91 l0022028).

Такх<е Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношении Ип Лаврuк с,в., ооо
кстройсоюь была применена мера дисциплинарного воздействия в Ви/.lе
приостановления права осуществления строительства, рекоIIструкции, капитального
ремонта, сноса объектов капитального строительства.

В настоящее время иП Лаврuк С.В., ооО кСТРоЙСоЮ3D устранены parlee
выявленные нарушения.

посryпило предложение возобновttпль право осуuцесmвленuя сплроLtпlельсп.lво,
реконсmрукцаu, капumальttоzо ремоппlо, сноса объекmов капum.алы!оzо сmроumельсmвт 6
оmноIuенаu ИП Лаврuк С,В., ООО кСТРОЙСОЮЬ.

!ругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:

к3А> _ 3 zолоса, кПРоТИВ> - 0 zолосов, кВОЗfЕр)ItА]IсЯ)) - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

ВОЗОбltОВutЩ С 29,03.2024 zoda право осуиlесmвлеlt uя спlроtlп'еIll,спlвtl,
реконсlпрукLquu, капumальttоzо ре"моItпlа, сноса объекпtов капumалцtоZо с1.11роumелI)спlв(l воmноLuенuu:
- ИП JraBpuK С,Р. (ИНН 920t59a675a0;
- ооо кстроЙсоIоь (инII g1I002202s).

Время закрытия - 10 часов 54 минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Itомиссии

/А.В. Кузенский/

/Е.С. Смирнова/

/Т.Е. !ровосекова/

р*ъ

Fл р1

,о
lrъ. Еl фýl.]lo
lýJэ
tsЕ
lRЁlt,(DlE ,оlLoltrlD)lБ

о,J
Фх